
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

19 июня  2017 года   № Р-98

О    согласовании    сводного районного
календарного     плана     по досуговой,
социально-воспитательной и спортивной
работе с населением по месту жительства

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города
Москвы от 16.06.2017 № Мщ-13-1100/7,

Совет депутатов муниципального округа Мещанский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города
Москвы на III квартал 2017 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального
административного округа  города Москвы и управу Мещанского района
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на главу
муниципального  округа  Мещанский  Закускина А.А.

Глава муниципального
округа Мещанский А.А.Закускин



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Мещанский

от 19 июня 2017 года № Р-98

Сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 3 квартал 2017 года

№
пп

Наименование мероприятия Дата время
проведения

Место проведения Количество
участников

Ответственный

Досуговые мероприятия

1. Мастер-классы «Мастера на все руки»
04.07.2017

17.00
Помещение ГБУ

«Диалог»
Банный пер., д.8

25 ГБУ «Диалог»
Григорьева Л.Т.

2. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

06.07.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

3.

Фотовыставка семейного клуба «Семейный
фотоальбом-2» (Всероссийский день семьи,
любви и верности)

06.07.2017
В течение дня

Помещение АНО СЦ
"Развитие"

Б. Сухаревский пер.,
д.6

15 АНО СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

4. Игротека
Июль-август

(в период
летних каникул

ежедневно)

Помещение АНО СЦ
"Развитие"

Б. Сухаревский пер.,
д.6

15 АНО СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

5. Праздничный концерт, посвященный Дню семьи,
любви и верности

08.07.2017
17.00

Банный пер., д.8,
дворовая территория

80 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

6. Выставка детских работ «Я люблю свою семью» ко
Дню семьи, любви и верности

08.07.2017
16.00

Помещение БФ
«Поверь в мечту»

Орлово-Давыдовский
пер., д. 1

50 БФ «Поверь в мечту»
Небянская-Бухтаева

С.Б.

7. Творческий мастер-класс «Ромашка – символ
семьи»

08.07.2017
14.00

Посещение АНО
«Поколение спорта»

Проспект Мира,
д.70А

20 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

8. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

10.07.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.



9. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

13.07.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

10. Развлекательная прогулка в «Панда парк» 16.07.2017
14.00

Парк «Коломенское» 10 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

11. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

17.07.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

12. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

20.07.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

13. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

27.07.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

14.
Пленэр «Московское лето» 29.07.2017

14.00
Аптекарский огород
Проспект Мира, д.26,

стр.1

10 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

15. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

31.07.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

16. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

03.08.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

17. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

07.08.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

18.

Выставка детских работ «Мой пушистый друг!» к
Международному  Дню кошек

08.08.2017
16.00

Помещение БФ
«Поверь в мечту»

Орлово-Давыдовский
пер, д. 1

50 БФ «Поверь в мечту»
Небянская-Бухтаева

С.Б.

19. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

14.08.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

20. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

17.08.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

21. Пленэр «Летние пейзажи» 20.08.2017
14.00

Парк «Коломенское» 10 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

22. «День Флага» - игровая праздничная программа для
детей и подростков, посвященная Дню флага России

22.08.2017
18.00

Банный пер., д.8,
дворовая территория

80 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

23. Выставка детских работ ко Дню флага России
22.08.2017

16.00
Помещение БФ

«Поверь в мечту»
Орлово-Давыдовский

пер, д. 1

55 БФ «Поверь в мечту»
Небянская-Бухтаева

С.Б.



24. Творческий мастер-класс «Мой флаг»
22.08.2017

12.00
Посещение АНО

«Поколение спорта»
Проспект Мира,

д.70А

20 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

25.
Дворовые мероприятия, посвященные открытию
объектов благоустройства по программе «Моя
улица»

Август, дата и
время

уточняются

Печатников пер., д.10
– Рождественский б-

р., д.11

50 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

26.
Дворовые мероприятия, посвященные открытию
объектов благоустройства по программе «Моя
улица»

Август, дата и
время

уточняются

ул. Гиляровского д.1 –
М. Сухаревская пл.,

д.3

50 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

27.
Дворовые мероприятия, посвященные открытию
объектов благоустройства по программе «Моя
улица»

Август, дата и
время

уточняются

Печатников пер., д.16
– Рождественский б-

р., д.17

50 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

28.
Дворовые мероприятия, посвященные открытию
объектов благоустройства по программе «Моя
улица»

Август, дата и
время

уточняются

М. Сухаревская пл.,
д.1 – ул. Мещанская,

д.2

50 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

29.
Дворовые мероприятия, посвященные открытию
объектов благоустройства по программе «Моя
улица»

Август, дата и
время

уточняются

Рождественский б-р.,
д.5/7

50 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

30.
Дворовые мероприятия, посвященные открытию
объектов благоустройства по программе «Моя
улица»

Август, дата и
время

уточняются

ул. Сретенка, д.27,
стр.8

50 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

31. День Открытых Дверей

30-31.08.2017
10.00

Помещения ГБУ
«Диалог»,

Банный пер., д.8, ул.
Сущевский Вал, д.66,

Варсонофьевский
пер., д.8, стр.1

50 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

Зайцев А.В.

32.

Мероприятие начала НРВОГО учебного года в
Творческих мастерских «МЕЧТА» ко Дню знаний

01.09.2017
17.00

Помещение БФ
«Поверь в мечту»

Орлово-Давыдовский
пер, д. 1

45 БФ «Поверь в мечту»
Небянская-Бухтаева

С.Б.

33. День Открытых Дверей
01.09.2017
12.00-16.00

Дом Ветеранов Войн,
Олимпийский пр-т,7,

к.2

20 АНО СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

34. День Открытых Дверей
02.09.2017

12.00
Помещение РОО «ЦТ

«КИЖИ»,
Астраханский пер.,

д.5

50 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.



35. День города – квест по Москве
(День города)

02.09.2017
12.00

Тверская ул., Красная
площадь и пр.

15 АНО СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

36. Презентация студии «Песочная анимация» 02.09.2017
13.00

Помещение РОО «ЦТ
«КИЖИ»,

Астраханский пер.,
д.5

25
РОО «ЦТ «КИЖИ»

Нилов И.В.

37. День Открытых Дверей
02.09.2017

12.00
Помещение МОО

«ДТК «Норд»
Б. Сергиевский пер.,

д.19

50 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

38. Конкурс рисунка «День памяти и скорби» 03.09.2017
17.00

Помещение ГБУ
«Диалог»,

ул. Сущевский Вал,
д.66

25
ГБУ «Диалог»

Бурбицкий И.В.

39. Памятная акция, посвященная дню солидарности в
борьбе с терроризмом

03.09.2017
12.00

Посещение АНО
«Поколение спорта»

Проспект Мира,
д.70А

20
АНО «Поколение

спорта»
Грачев А.В.

40. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

04.09.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

41. Ознакомление жителей района с работой ГБУ
«Диалог»

07.09.2017
18.00

Территория
Мещанского района

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

42. «Москва и москвичи», интерактивная программа,
посвященная Дню города

07.09.2017
18.00

Банный пер., д.8,
дворовая территория

100 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

43. Концертная программа, посвященная Дню города
(дворовая территория)

09.09.2017
18.00

Место уточняется 100 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

44.
Участие в праздничных мероприятиях,
посвященных дню города

09.09.2017
В течение дня

Территория
Мещанского района

20 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

45. «Семейное экскурсбюро»  прогулка-квест по
исторической части Москвы

17.09.2017
12.00-15.00

Исторические улицы
Мещанского района

15 АНО СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

46.
Концерт ансамбля «Лучина»
(к международному Дню мира)

18.09.2017
14.00

Музей «Садовое
кольцо»,

Проспект Мира, д.14,
стр.10

20
АНО СЦ «Развитие»

Савельева М.М.



47.

День открытых дверей в ИЗО-студии центра «Юный
художник»

26.09.2017
11.00

Помещение ГБУ
«Диалог»,

ул. Сущевский Вал,
д.66

25 ГБУ «Диалог»
Бурбицкий И.В.

48.
Концертная программа, посвященная Дню пожилого
человека «С праздником, дорогие наши и любимые»

28.09.2017
13.30

Помещение ГБУ
ТЦСО «Мещанский»,
Переяславский пер.,

д.6

150 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

49.

Фестиваль изобразительного искусства и
прикладного творчества для жителей Мещанского
района

29.09.2017
17.00

Помещение ГБУ
«Диалог»,

ул. Сущевский Вал,
д.66

50 ГБУ «Диалог»
Бурбицкий И.В.

Спортивные мероприятия
1. Спортивное соревнование «Папа, мама, я –

спортивная семья»
06.07.2017

18.00
Колокольников пер.,

д.19/22,
спортивная площадка

50 ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

2. Открытый турнир по баскетболу среди жителей
района

20.07.2017
18.00

2-й Крестовский пер.,
12,

спортивная площадка

20 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

3. Семейные веселые старты «Большое приключение» 03.08.2017
18.00

ул. Трифоновская,
д.57,

спортивная площадка

40 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

4. Открытый турнир по волейболу среди жителей
района

10.08.2017
18.00

ул. Б. Переяславская,
д.17,

спортивная площадка

30 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

5. Парковое ориентирование посвященное «Дню
физкультурника»

12.08.2017
12.00

ул. Б.
Екатерининская, д.27

«Екатерининский
парк»

50 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

6. Спортивный праздник «Веселые старты»,
посвященный Дню флага России

24.08.2017
18.00

Колокольников пер.,
д.19/22,

спортивная площадка

40 ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

7. Открытый турнир по мини-футболу, посвященный
Дню физкультурника

Август, дата и
время

уточняются

ул. Б.
Екатерининская, д.27,

«Екатерининский
парк»

70 ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.



8. Спортивный праздник «Веселые старты»,
посвященный Дню знаний

01.09.2017
18.00

Банный пер., д.8,
спортивная площадка

40 ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

9. Дворовый спортивный праздник к Дню города 02.09.2017
12.00

Б. Сергиевский пер.,
д.19

50 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

10. Мастер-класс по самообороне для детей 02.09.2017
15.00

Помещение РОО «ЦТ
«КИЖИ»,

Астраханский пер.,
д.5

10 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

11. Соревнования по мини-футболу, посвященные Дню
города

08.09.2017
17.00

ул. Б.
Екатерининская, д.27,

«Екатерининский
парк»

80 ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

12. Парковое ориентирование «Открытие сезона» 09.09.2017
12.00

ул. Б.
Екатерининская, д.27

«Екатерининский
парк»

50 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

13. Открытая тренировка по детскому фитнесу
приуроченная к Дню трезвости

11.09.2017
12.00

Посещение АНО
«Поколение спорта»

Проспект Мира,
д.70А

20 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

14. Открытый турнир по настольному теннису среди
жителей Мещанского района

15.09.2017
19.00

Олимпийский пр-т.,
д.28,

спортивная площадка

30 ГБУ «Диалог»
Красильников А.В.

15. Мастер-класс по самообороне для детей 23.09.2017
15.00

Помещение РОО «ЦТ
«КИЖИ»,

Астраханский пер.,
д.5

10 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

16. Открытый турнир по мини-футболу 30.09.2017
18.00

ул. Трубная, д.32,
спортивная площадка

20 ГБУ «Диалог»
Кузин Р.Г.


